PAGE
2

                               [image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ракитное

« 30 » ноября  2016 г.                                                                            №  124
Об утверждении Порядка
по организации и проведению процедуры оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов

на территории Ракитянского района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30 декабря 2015 года №447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», приказом Минэкономразвития России от 26 июля 2016 года № 471 «О внесении изменений в Методические рекомендации по организации и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и экспертизы нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, утвержденные приказом Минэкономразвития России от 26 марта 2014 года №159», а также в целях совершенствования методической поддержки при организации и проведении процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов и администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить Порядок по организации и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых  актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории Ракитянского района (прилагается).
 2.  Постановление   администрации   Ракитянского   района  от  01 декабря
2015 года № 135  «Об   утверждении   порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Ракитянского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» признать утратившим силу.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по стратегическому развитию В.И.Воробьева.

Глава администрации
Ракитянского района                                                                                  В. Перцев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Ракитянского района

«Об утверждении Порядка
по организации и проведению процедуры оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов

на территории Ракитянского района »

Документу присвоен №________от________________2016г.

Имя соответствующего файла:

________________________________________________

Подготовлено:

Главный специалист отдела экономического
анализа, прогнозирования и трудовых отношений                       А. Белоусова
Согласовано:

Заместитель главы администрации района -

руководитель аппарата главы
администрации района

                                             В. Горьянова

Начальник управления экономического развития                                            администрации района                                                                  Э. Макаренко
Начальник правового отдела

администрации  района                                                                 Ю. Безродный

Лист согласования оформил

___________Белоусова Анастасия Викторовна
28.11.2016 г.

тел.55-3-16

РАССЫЛОЧНЫЙ ЛИСТ

к постановлению администрации Ракитянского района

     № _____  от  «___»__________2016г.

1. Управление строительства, транспорта, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса

2. Управление АПК
3. Управление муниципальной собственности

4. Управление образования

5. Управление социальной защиты населения

      Подготовлено:                                                                             А.Белоусова